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Til de på vedlagte høringsliste 
anførte 

Høring over udkast til bekendtgørelse om retssikkerhed og administra-
tion på det sociale område 

Vedhæftede udkast til bekendtgørelse om retssikkerhed og administration på 
det sociale område sendes hermed i høring. 
 
Udkast til bekendtgørelsen indeholder en række konsekvensrettelser som følge 
af lov nr. 1711 af 27. december 2018 for så vidt angår ændringer i retssikker-
hedsloven som følge af lovgivningen om Familieretshuset. Med lov om Familie-
retshuset nedlægges Statsforvaltningen, og Familieretshuset oprettes. Statsfor-
valtningens og Ankestyrelsens familieretlige opgaver vil herefter blive varetaget 
af Familieretshuset og familieretten.  
 
På det sociale område opdateres bekendtgørelsen som følge af, at afgørelses-
kompetencen vedrørende optagelse i botilbud uden samtykke og optagelse i et 
bestemt botilbud uden samtykke ved væsentlig fare for andre eller særligt tru-
ende eller særligt chikanerende adfærd efter lov om social service overføres fra 
Statsforvaltningen til Familieretshuset.  Endvidere indeholder bekendtgørelsen 
følgeændringer som følge af lov nr. 1705 af 27. december 2018 om bekæm-
pelse af ungdomskriminalitet og lov om voksenansvar, jf. lovbekendtgørelse nr. 
507 af 2. maj 2017 med senere ændringer, idet det fastsættes, at retssikker-
hedsloven gælder for sagsbehandlingen, når kommunalbestyrelsen og Anke-
styrelsen behandler og afgør sager efter disse love. 
 
Derudover er der alene foretaget tekniske og sproglige ændringer. Ændrin-
gerne er markeret i vedhæftede udkast.  
 
Bekendtgørelsen ophæver bekendtgørelse nr. 1249 af 13. november 2017 og 
træder i kraft den 1. april 2019. 
 
Børne- og Socialministeriet skal anmode om, at modtage eventuelle bemærk-
ninger til udkastet senest fredag den 22. februar 2019.  
 
Bemærkninger bedes sendt pr. e-mail til jurint@sm.dk med kopi til lzhj@sm.dk. 
Ministeriet anmoder i den forbindelse om, at bemærkninger ikke fremsendes 
både pr. brevpost og pr. e-mail. 
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Eventuelle spørgsmål kan rettes til specialkonsulent Liza Lund Højgaard Jen-
sen, Jura og International, på telefon 41 85 14 12. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
Liza Lund Højgaard Jensen 
Jura og International 
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